


Les bottes de 7 lieux: Exposition de
Gwendal Le Flem

Paimpont

du 06/03/2019 au 16/03/2019 

Exposition Photographie
Le photographe présente, dans la galerie de la
médiathèque, une sélection de 20 clichés sur le rap
et le hip­hop.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 81 66

Balade ­ Contes et goûter au coin du feu  

Paimpont
RDV devant l'église de Tréhorenteuc 
du 07/03/2019 au 06/04/2019 

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
Randonnées
Les jeudis et samedis, balade contée de 2 km dans
le Val Sans Retour suivie d'un goûter au coin du feu.
Dès 6 ans. Sur réservation.

Tarifs Payant 9,5 / 14 € 
02 99 07 84 23

Balade contée: Merlin et le petit peuple de la
forêt 

Paimpont
RDV à l'Office de tourisme 
du 08/03/2019 au 07/04/2019 

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
14h15­17h30. 5km. Suivez le conteur et pénétrez
dans la forêt domaniale de Paimpont. Les vendredis
et dimanches. Sur résa. Dès 6 ans.

Tarifs Payant 9,5 / 14 € 
02 99 07 84 23

A voix haute: atelier bimensuel de lecture 

Paimpont
Médiathèque
le 25/01/2019 Le 08/02/2019

Contes / Lectures / Poésie
De 18h30 à 19h30. Venez comme vous êtes, avec
ou sans livre, le coeur et les oreilles ouvertes.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 81 66

Exposition Art & Nature

Paimpont
La Porte des Secrets
du 15/03/2019 au 28/04/2019 

Exposition
Luc Leguérinel, artiste plasticien, exposera des
photographies de ses créations land­art.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 84 23

Les bottes de 7 lieux: Rencontre sur les
origines du Hip­Hop

Paimpont
Médiathèque
le 16/03/2019 

Exposition
18h30. Venez découvrir les racines, les inspirations
et les références de la musique hip­hop. Avec
Nicolas Lambert.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 81 66

Exposition Ombres de féerie 

Concoret
Château de Comper
du 17/03/2019 au 30/06/2019 

Exposition
Exposition photographique Ombres de féerie de
Gilles Courat et Christel'Art.

Tarifs Payant 5 / 7 € 
02 97 22 79 96

Concert: Trio Griff 

Saint­Péran
Eglise
le 17/03/2019 

Concert
A 17h. Ces trois artistes belges bourrés d'humour et
de talent sont de véritables troubadours des temps
modernes.

Tarifs Libre participation  

Samedi buissonnier 

Concoret
Château de Comper
le 23/03/2019 

Balades nature
Samedi Buissonnier est une journée placée sous le
signe de la nature: Atelier Land Art à 10h et causerie
à 15h.

Tarifs Payant 8 / 10 € 
02 97 22 79 96

Marche des 4 saisons et Messe à l'église
du Graal 

Tréhorenteuc 

le 23/03/2019 

Une marche des 4 saisons est organisée à
l'occasion de l'équinoxe de printemps suivie d'une
messe à l'église du Graal. A 13h30.

Tarifs Gratuit  
02 97 22 36 43

Déambulation poétique

Concoret
Château de Comper
le 24/03/2019 

Contes / Lectures / Poésie
Pour le Printemps des Poètes, le Centre de
l'Imaginaire Arthurien propose une déambulation
poétique autour de l'oeuvre d'Alfred Tennyson. 

Tarifs Payant 5 / 7 € 
02 97 22 79 96

Printemps des poètes 

Concoret
Château de Comper
le 24/03/2019 

Contes / Lectures / Poésie
Samedi Buissonnier est une journée placée sous le
signe de la nature: Atelier art nature à 10h et
causerie à 15h.

Tarifs Payant 5 / 7 € 
02 97 22 79 96
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Spectacle "Mule": Cirque 

Paimpont
Salle de l'étang Bleu
le 24/03/2019 

Cirque Spectacle
A 17h. "Mule" c'est une fable joyeuse et cruelle,
parfois immorale, portée par deux acrobates. Tout
public dès 6 ans (50 minutes).

Tarifs Payant 6 / 14 € 
09 83 81 20 05

Super Loto 

Paimpont
Salle de l'étang Bleu
le 29/03/2019 

A 20h. 43 tirages dont 3 lots surprise. Plus de 3
400€ de lots à gagner. Buvette et petite restauration
sur place.

Tarifs Payant  

Atelier jardin: Zéro phyto 

Concoret
Jardin du CPIE
le 30/03/2019 

Jardins / Parcs / Fêtes des plantes
Rencontre avec un maraîcher bio pour découvrir les
techniques de cultures pour obtenir une bonne
production sans produits de synthèse. A 10h

Tarifs Gratuit  
02 97 22 74 62

C'est le printemps !

Bréal­sous­Montfort
300 allée Marcel Lefeuvre
le 30/03/2019 

Balades nature
10h­12h30. Dans le sous­bois, dans la haie, au bord
de l'eau et dans les coeurs. Allons à la recherche
des signes annonciateurs. Sur résa.

Tarifs Payant 15 /  € 
02 99 60 60 00

Super Loto 

Maxent
Salle polyvalente
le 30/03/2019 

A 20h. De nombreux lots à gagner: 1 bon d'achat de
500€, 1 bon d'achat de 300€, 1 bon d'achat de 150€,
1 bon d'achat de 100€...

Tarifs Payant  

Soirée cocktail ­ dithyrambe & bilingue ­
Poèmes noirs 

Paimpont
Manoir du Tertre 
le 30/03/2019 

Contes / Lectures / Poésie
A 19h30. La soirée alternera lectures de "Poèmes
noirs" par Huilo Ruales Hualca,poète,et dégustation
de cocktails à base de rhum. Sur résa.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 85 49

Visite symbolique de l'église du Graal ­ Avril 

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 
le 03/04/2019 

Conférence
A 11h, visite symbolique de l'Eglise du Graal par
Elizabeth Capelli

Tarifs Gratuit  
02 97 22 36 43
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